
KRPH-47231-11/ČJ-2021-0500NE-VZ

SMLOUVA
o poskytnutí služeb

spojených se zajištěním
vyčištěni a vyvezeni Iapolů, včetně ekologické likvidace odpadu v určených

objektech Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje

Uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
(dále jen ,,OZ")

(dále jen ,,Smlouva")
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o

poskytnutí služeb tohoto znění

Článek l.
Smluvní strany

1. Objednatel
Česká republika - Krajské
Sídlo:
Zastoupený
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Datová schránka:
Telefon:
kontaktní osoba:
e-mail:
(dále jen ,,objednatel")

a

ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové
brig. gen. Ing. Petrem Petříkem, ředitelem krajského ředitelství
75151545
CZ75151545

urnai6d

2. Poskytovatel
Název společnosti:
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Purům s.r.o.
Národní 961/25, 110 00 Praha 1
Pražská 600, 252 10 Mníšek pod Brdy
62414402
CZ62414402

gd4vr8h

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v v Praze , oddíl C, vložka
31916

(dále jen ,,poskytovatel")
l



Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje k řádnému a včasnému zajištěni vyvezeni a
vyčištění lapolů, včetně ekologické likvidace odpadu v určených objektech
Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, při dodržení podmínek
stanovených zákonem 541/2020 Sb, v platném znění a dodržení podmínek ve smlouvě
uvedených.

2. Předmětem smlouvy je závazek objednatele zaplatit poskytovateli za plnění výše
uvedeného závazku podle platebních podmínek uvedených v článku VI. této smlouvy.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy o poskytnutí služeb je nabídka poskytovatele ze
dne 23.8.2021

Článek III.
Způsob, termín a místo poskytování služeb

1. Doba plněni je stanovena od podpisu smlouvy do 31. srpna 2024.

2. vývoz odpadu bude prováděn na základě dňčich objednávek v souladu s potřebami
objednatele lx ročně z každého lapolu - uvedeného místa plnění, tj. 3x po dobu platnosti
smlouvy z každého lapolu - uvedeného místa plnění.
vývoz odpadu bude proveden do pěti pracovních dnů, po telefonicky uplatněném
požadavku pověřenými osobami k technickému provádění smlouvy příslušného objektu
(viz. níže).

3. Poskytovatel bude provádět služby v místě plnění, tj. v niže uvedených objektech
Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje:

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 501 01 Hradec Králové

- Hradec Králové, Říční 1080, objem lapolu na 1 vyvezení a vyčištění do cca45m' osoba k technickému provádění smlouvy:

- Hradec Králové, Říční 1080, objem LAPOLU na 1 vyvezeni a vyčištění do cca58m', osoba k technickému prováděni smlouvy:

- Hradec Králové, Kladská 856, objem LAPOLU na 1 vyvezení a vyčištěni do cca2m', osoba k technickému prováděni smlouvy:

- Územní odbor Jičín, Balbínova 24, objem LAPOLU na 1 vyvezení a vyčištění docca 9 m', osoba k technickému provádění smlouvy:

- Územní odbor Náchod, Husovo náměstí 698, objem LAPOLU na 1 vyvezení avyčištěni do cca 9 m', osoba k technickému provádění smlouvy:

2



- Územní odbor Rychnov nad Kněžnou, Palackého 1360, objem LAPOLU na 1vyvezeni a vyčištění do cca 5 m', osoba k technickému prováděni smlouvy:

- Územní odbor Trutnov, Horská 78, objem LAPOLU docca 4 m', osoba k technickému prováděni smlouvy:

Článek IV.
Práva a povinnosti poskytovatele

Poskytovatel zabezpečí vyvezení a vyčištěni Iapolů, dle dohodnutého harmonogramu,
(případně operativně na základě telefonické výzvy), ekologickou likvidaci odpadu, zajistí
a předá objednateli originál protokolu o provedené ekologické likvidaci odpadu.
Poskytovatel rovněž povede průběžnou evidenci odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020
sb. ve znění pozdějších předpisů. Evidence bude členěna dle jednotlivých stanovišť'. Tuto
evidenci předloží objednateli nejpozději vždy do 20. každého zúčtovacího období tj.
čtvrtletně.

Článek V.
Práva a povinnosti objednatele

Objednatel si vyhrazuje právo na změny mist odvozu odpadu v průběhu plnění této
smlouvy. Tato změna míst bude řešena dodatkem k této smlouvě.

Článek VI.
Cena předmětu plněni a platební podmínky

1. Objednatel uhradí poskytovateli celkovou částku za celý předmět plnění ve výši:

Celková cena
za 1 vývoz ze všech 7 lapolů bez DPH 233.900,00 Kč
vyčís|ení celkem 21 % DPH 49.119,00 KČ
celková cena za 1 vývoz ze všech 7 lapolů vc. 21% dph 283.019,00 kč

Celková cena za celý předmět plněni,
tj. za 3 vývozy ze všech 7 lapolů (za 3 roky) bez DPH 701.700,00 Kč
vyčIsleni 21 % DPH: 147.357,00 KČ
Celková cena za celý předmět plněni, tj. za 3 vývozy
ze všech 7 lapolů (za 3 roky) včetně DPH 849.057,00 Kč

NedIlnou součástí smlouvy je příloha č. 1 - ,,Specifikace předmětu" v členění po
jednotlivých místech plnění - objektech Krajského ředitelství policie Královéhradeckého
kraje.

2. Tato cena obsahuje též veškeré náklady poskytovatele souvÍsejÍcÍ s řádnou realizaci
předmětu plněni (zejména náklady na administrativní činnosti, čistIcI prostředky,
spotřební materiál a dopravu do místa plnění, atd.)

3. Tato cena je nejvýše přípustná, cenu lze upravit pouze v případě změny právních
předpisů majících vliv na případnou změnu ceny (např. daňové a účetní předpisy, změna
výše základního poplatku za odstraněni odpadu na skládce stanovené zákonem).

3



4, Faktura - daňový doklad vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti stanovené
právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a číslo objednávky. Ceny jsou stanoveny bez
DPH. K této ceně bude fakturována sazba DPH stanovená zákonem. Faktury musí
obsahovat veškeré údaje uvedené v §28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s OZ.

5. Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele na základě faktury, kterou vystaví poskytovatel vždy po uskutečnění
vývozu z konkrétního Iapolu (místa plnění). Poskytovatel předložI fakturu za plněni
předmětu smlouvy a cena za vývoz bude odpovídat skutečně vyvezenému objemu
odpadu.

6. Přílohou faktury musí být originál Protokolu o ekologické likvidaci odpadu za každý
jednotlivý objekt.

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářní den ode dne
doručeni faktury objednateli na adresu objednatele. V případě pochybnosti se má za to,
že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

8. Faktury předložené v prosinci 2021 musí být doručeny kupujícknu nejpozději do
17. prosince 2021. Faktury předložené po tomto datu a během ledna 2022 budou mít
lhůtu splatnosti v délce 60 dni,

9. Fakturační adresa včetně kontaktní osoby:
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Oddělení správních činností,
Ulrichovo nám. 810, 501 01 Hradec Králové.
Kontaktní osoba:

10. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsáni příslušné částky z bankovního
účtu objednatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu poskytovatele
uvedeného ve smlouvě.

11. Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplaceni poskytovateli fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků a to s uvedením
důvodu vráceni. V případě vrácení faktury je poskytovatel povinen fakturu opravit nebo
vyhotovit fakturu novou. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této
lhůtě odeslána. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti.

12. Objednatel není v prodlení s placením, jestliže fakturu vrátí poskytovateli do 5 dnů od
jejího doručeni z důvodu uvedení nesprávných údajů nebo byla-li faktura vystavena
v rozporu s touto smlouvou. Objednatel je povinen uvést konkrétní důvody vrácení
faktury.

13. Objednatel není v prodlení, jestliže uhradí fakturu do 21 dní po jejím obdržení, i když je to
po terminu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti.

14. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

15. Fakturovaná cena bude odpovídat skutečně vyvezenému objemu.

4



Článek VII.
Odpovědnost poskytovatele

1. Poskytovatel odpovídá za odborné provedení služeb.

2. Škody způsobené poskytovatelem při provádění služeb na vlastnictví objednatele či
třetích osob v místě plnění, odstraní poskytovatel na své náklady.

3. Objednatel je povinen případné vady provedených služeb bez zbytečného odkladu
písemně reklamovat u poskytovatele. Ten je povinen oznámené vady na své náklady
odstranit.

4. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny osobou oprávněnou k technickému
prováděni smlouvy.

Článek VIII.
Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy a výpověď' smlouvy

1. V případě porušeni kteréhokoliv ustanovení této smlouvy, je druhá strana povinna zaslat
písemné upozorněni se stanovením přiměřené lhůty k nápravě.

2. V případě nedodrženi terminu jednotlivého vývozu, který bude domluven s osobou
k technickému provádění smlouvy konkrétního objektu dle této smlouvy, je objednatel
oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny jednotlivého
vývozu za každý den prodlení.

3. V případě prodlení platby za provedené služby ze strany objednatele, je poskytovatel
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu či úrok je 30 dnů od obdržení výzvy jedné smluvní
strany druhé smluvní straně k jejímu zaplacení.

5. Povinnost zaplatit úrok z prodleni se řídí ustanovenImi občanského zákoníku v platném
znění.

6. Smluvní strana, která poruší kterékoliv ustanoveni této smlouvy nebo obecně závazných
právních předpisů, příp. závazků z nich plynoucich, a tímto jednáním způsobí druhé
smluvní straně škodu, je povinna tuto škodu uhradit v plném rozsahu.

7. Smluvní strany jsou oprávněny k okamžitému vypovězení této smlouvy v případě
podstatného porušeni závazků stanovených smlouvou.

8. Smlouvu lze zrušit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, nebo vypovědět bez
udání důvodů s třhněsiční výpovědní lhůtou, která počíná běžet vždy první den
nás|edujÍcÍho měsíce po doručení výpovědi.

9. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodleni není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále řádně
poskytovat služby ve sjednané kvalitě dle této smlouvy.

5



10. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v nás|edujÍcÍch případech: poskytovatel
vstoupí do likvidace, vůči majetku poskytovatele bylo zahájeno insolvenčni, exekuční
řízeni, nebo výkon rozhodnuti.

11. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

Článek IX.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů v článku l.
smlouvy.

2. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Poskytovatel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (IQ) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmú
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

6. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech
dalších údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

7. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejni v registru smluv Krajské ředitelství
policie Královéhradeckého kraje. Druhé smluvní straně bude potvrzeni o uveřejněni
smlouvy v registru smluv doručeno elektronicky.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Pověřené osoby smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a je
účinná dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o
registru smluv.

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. srpna 2024, nebo do splnění
závazku.

4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídI
příslušnými ustanoveními OZ a předpisů souvisejícIch.

5. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

6



6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášenI, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Smlouva strany zavazuje. Lze ji změnit jen se souhlasem obou smluvních stran, pouze
na základě odsouhlasených písemných dodatků.

8. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky.
9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. l:,, Specifikace předmětu plněni"

V Hradci Králové, dne V Mnišku pod Brdy, dne

Za objednatele: Za poskytovatele:

brig. gen. Ing, Petr. Petřík
ředitele krajského ředitelství

Daniel Kraft
jednatel

7



Příloha č. 1 smlouvy č.j. KRPH-47231-11/ČJ-2021-0500NE-VZ

Specifikace předmětu plnění
1vývoz v kč 3 vývozy v kč

Místo plněni velikost Iapolu Cena bez DPH DPH 21% Cena vC. DPH Cena bez DPH DPH 21% Cena vC. DPH
1. Hradec Králové, ŘÍčnÍ 1080 45 m' 65 250,00 13 702,50 78 952,50 195 750,00 41 107,50 236 857,50
2. Hradec Králové, ŘÍČnÍ 1080 58 m' 84 100,00 17 661,00 101 761,00 252 300,00 52 983,00 305 283,00

3. Hradec Králové, Kladská 856 2 m' 4 900,00 1 029,00 5 929,00 14 700,00 3 087,00 17 787,00
4. Jičín, Balbínova 24 9 m' 22 050,00 4 630,50 26 680,50 66 150,00 13 891,50 80 041,50
5. Náchod Husovo nám. 698 9 m' 22 950,00 4 819,50 27 769,50 68 850,00 14 458,50 83 308,50
6. Rychnov nad Kněžnou, Palackého 1360 5 m' 19 250,00 4 042,50 23 292,50 57 750,00 12 127,50 69 877,50
7. Trutnov, Horská 78 4 m' 15 400,00 3 234,00 18 634,00 46 200,00 9 702,00 55 902,00

celková cena 233900,00 49119,00 283019,00 701700,00 147357,00 849057,00


